Die Angaben unterliegen unangekündigten Änderungen     EM23 DIN DS DEU 260213 1
• Klasse 1 (kWh) gemäß EN62053-21
• Klasse B (kWh) gemäß  EN50470-3
• Klasse 2 (kvarh) gemäß EN62053-23
• Genauigkeit ±0.5 RDG (Strom/Spannung)
• Energiezähler und Leistungsanalysator
• Anzeige der Momentanmessgrößen: 3 stellig
• Anzeige von Energien: 7 stellig

Zubehör
Messung
Bestellcode EM23 DIN  AV9 3 X O1 PF A
Typenwahl
Bereichscodes
AV2: 400VLLAC 10(65)A
(Direkt Messung)
VLN : 113V - 265VLN
VLL : 196V - 460VLL
AV9: 400VLL AC - 10(65)A
(Direkt Messung)
VLN : 184V - 276VLN
VLL : 318V - 480VLL
Zubehör
PF: Zertifiziert gemäß
MID Richtlinie,
Anhang “B” +
Anhang "D" im
Bezug auf Wirklei-
stungsenergiezähler
(siehe Anhang MI-
003 MID). Verwend-
bar lt. gesetzlichen
Richtlinien des Mes-
swesens.
System
3: Symmetrische und
unsymmetrische
Last:
3-phasig, 4 Adern
Ausgang
O1: 1 offener Kollektor
(Impuls)
S1: RS485-Schnittstelle
Stromversorgung
X: Eigenstromversorgt
Drei-Phasen-Energieanaly-
sator mit eingebauter Steu-
erhebel-Konfiguration und
LCD-Anzeige. Er ist beson-
ders für die Wirk- und Blind-
energiemessung und für die
Kostenverteilung geeignet.
Gehäuse für DIN-rail-Mon-
tage mit Schutzgrad IP50
(Vorderseite).
Direkter Anschluss bis zu
65A. Darüber hinaus kann
der Zähler mit Schnittstelle
oder Digitalausgange ausge-
stattet wird, die sowohl für
zur gemessenen Wirkener-
gie proportionalen Impulsen
verwenden kann.
Zertifiziert gemäß MID Richtlinie, Anhang
“B” + Anhang "D" im Bezug auf Wirklei-
stungsenergiezähler (siehe Anhang MI-003
MID). Verwendbar lt. gesetzlichen Richtlinien des Mes-
swesens.
MID
AV2
AV9
3 O1
S1
X PF
Bereichscodes
System
Ausgang
Stro
mversorgung
Zubehör
HINWEIS: bitte überprüfen
Sie die Verfügbarkeit des
benötigten Typenschlüssel im
Diagramm auf der linken Sei-
te, vor Bestellung.
Messung
A: Die Leistung ist immer
integriert sowohl im
Falle von positiver-
aufgenommener- und
negativer-abgegebe-
ner- Leistung
B: onur die positive
(aufgenommene)
Leistung ist integriert -
keine Integration in fall
von negativer
(abgegebener) Leistung
A
B
Messung
2 Die Angaben unterliegen unangekündigten Änderungen     EM23 DIN DS DEU 260213
EM23 DIN
Typenwahl
Bereichscodes
AV2: 400VLLAC 10(65)A
(Direkt Messung)
VLN : 113V - 265VLN
VLL : 196V - 460VLL
AV9: 400VLL AC - 10(65)A
(Direkt Messung)
VLN : 184V - 276VLN
VLL : 318V - 480VLL Zubehör
X: kein
System
3: Symmetrische und
unsymmetrische
Last:
3-phasig, 4 Adern;
3-phasig, 3 Adern;
Aus-/Eingänge
O1: 1 offener Kollektor
(Impuls)
S1: RS485-Schnittstelle
Stromversorgung
X: Eigenstromversorgt
-15 bis +20% Un
von 48 bis 62Hz
Modell
Bereichskode
System
Stromversorgung
Ausgang
Zubehör
Bestellcode EM23 DIN  AV9 3 X O1 XNicht zertifiziert gemäß
MID Richtlinie. Darf nicht
für Messzwecke gemäß
der gesetzlichen Richtlinien verwendet werden.
STANDARD
HINWEIS: bitte überprüfen
Sie die Verfügbarkeit des
benötigten Typenschlüssel im
untenstehende Diagramm vor
Bestellung.
AV2
AV9
3 O1
S1
X X
Bereichscodes
System
Ausgang
Stro
mversorgung
Zubehör
Die Angaben unterliegen unangekündigten Änderungen     EM23 DIN DS DEU 260213 3
EM23 DIN
Messeingänge (Nennwerte) 3 Phasensystem (System-
code: 3)
Strommessung Direktmessung
Spannung AV2: 133/230 VLN AC
230/400 VLL AC
AV9: 230 VLN/400 VLL AC
Strombereich (Direktmessung) AV2 und AV9: 10 (65)AAC
Genauigkeit (Anzeige)
(bei 25°C ±5°C, R.F. ≤60%, 45 bis 65Hz) Ib: (skal. Nennstrom)
In: (Nennstrom); Un: (Nenn-
spannung)
Modell AV2 Ib: 10A, Imax: 65A; Un: 113
bis 265VLN (196 bis 460VLL)
Modell AV9 Ib: 10A, Imax: 65A; Un: 184
bis 276VLN (318 bis 480VLL)
Strom (AV2, AV9) Von 0,004In bis 0,2In:
±(0,5% RDG +3 stellig).
Von 0,2In bis Imax:
±(0,5% RDG +1stellig).
Spannung Phase - N Bereich Un: ±(0,5% RDG +
1stellig)
Spannung Phase - Phase Bereich Un: ±(1% RDG
+1stellig)
Wirkleistung ±(1%RDG +2stellig)
Blindleistung ±(2%RDG +2stellig)
Acvtive Energie Klasse 1 gemäß
EN62053-21, Klasse B
gemäß EN50470-3.
Reacvtive Energie Klasse 2 gemäß EN62053-23
Modelle AV2, AV9 Ib: 10A, Imax: 65A;
0.1 Ib: 1A,
Startstrom: 40mA
Zusätzlicher Energiefehler
Bereichsüberschreitungsabhängig Gemäß EN62053-21,
EN62053-23 und
EN50470-1-2
Temperaturbewegung ≤ 200ppm/°C
Abtastrate 1600 Abtastwertes/s bei 50Hz
1900 Abtastwertes/s bei 60Hz
Abtastzeit 750 ms
Anzeige 2 Linien (1 x 7 stellig; 1 x 3
stellig)
Art LCD, höhe 9mm
Momentanmessgrößen 3 DGT
Energien (aufgenommene) mit automatischer Messbe-
reichschaltung 5+2, 6+1
oder 7 DGT
Überlaststungsanzeige EEE-Anzeige, bei dauer-
hafter überhöhter Ein-
gangsüberlastung (Über-
schreitung der Messein-
gangsmaximalwerte)
Max. und Min. Anzeige Max. Momentanmes-
sgrößen: 999; Energien
9 999 999.